
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Jak se zrodila česká Wikipedie.pdf/24

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována
	9. 1. 2003 Do svého blogu na rané sociální síti LiveJournal si Chuck Smith zapsal, co se mu povedlo udělat v posledních dvou letech: Začal se učit esperanto, zorganizoval esperantské víkendové setkání ve Filadelfii, v listopadu 2001 založil esperantskou Wikipedii, která nyní má víc než 4000 článků, od července do prosince procestoval 13 zemí (zejména evropských, ale i Brazílii a Turecko), přičemž v Turecku reprezentoval mladé esperantisty na Evropském festivalu mládeže, přeložil už polovinu nového online kurzu esperanta lernu! do angličtiny a nyní čerstvě na plný úvazek pracuje jako dobrovolník v ústředí Světové esperantské mládežnické organizace v Rotterdamu.
	17.–20. 2. 2003 proběhla na esperantské Wikipedii diskuze, v níž bylo Miroslavu Malovcovi vyčítáno, že vkládá (byť se souhlasem autorů) do Wikipedie terminologické slovníky (z oborů zpracování kůže a betonářství), protože Wikipedie má být encyklopedie a ne slovník. Do online slovníku ReVo, jak mu navrhovali, ale Malovec odmítal přispívat s odůvodněním, že tam vždy musí na schválení svých úprav čekat několik dní a často se nakonec dozví, že jeho příspěvek bylo odmítnut kvůli nějaké drobné syntaktické chybě. Evidentně se na Wikipedii už cítil mnohem více „doma“.
	19. 2. 2003 Chuck Smith Miroslavu Malovcovi navrhl, aby začal do esperantské Wikipedie zapracovávat hesla získaná digitalizací encyklopedie Enciklopedio de Esperanto z roku 1933 (přibližně 2500 hesel), do čehož se pak Malovec skutečně pustil.
	22. 2. 2003 Brion Vibber potvrdil, že stále pracuje na vylepšení systému pro převod jazykových verzí Wikipedie ze starého softwaru do nového, díky kterému by mohl všechny zbývající weby dosud využívající software UseMod (a doménu s příponou .com) převést do nového softwaru najednou a plně automaticky. Migrace jednotlivých jazyků (stránek a uživatelských účtů) na nový software v této době ještě stále probíhala ručně a bez pevně daného plánu a dokončení programu, který by to umožňoval provést ihned a automaticky, bylo s nadějí vyhlíženo dlouhé měsíce. Ve svém e-mailu z tohoto dne Chuck Smith navrhl, že to s Brionem může brzy probrat osobně při příležitosti účasti na esperantském semináři na MIT v dubnu.
	15. 3. 2003 Chuck Smith požádal Jimmyho Walese o právní pomoc v souvislosti s právními výhrůžkami od esperantisty, kterému se nelíbilo, jak o něm jeden z wikipedistů do encyklopedie píše, a žádal sdělení kontaktních údajů tohoto přispěvatele. Do sporu osobně zasáhl Brion Vibber, který dotyčnému odepsal v esperantu, namísto vedení sporů ho vyzval ke spolupráci na lepší podobě dotyčného článku a pro případ potřeby mu zástupně nabídl své e-mailové a poštovní spojení.
	19.–26. 4. 2003 V kampusu univerzity MIT v americkém Bostonu proběhl školicí seminář uskupení Esperanto@Internet v rámci Světové esperantské mládežnické organizace s tématem Rete Lerni („Učit se po síti“). Wikipedie sice nebyla oficiálně na jeho programu, ale mezi účastníky semináře bylo množství technicky zdatných esperantistů, kteří již tehdy přispívali do esperantské Wikipedie, takže i na toto téma jistě přišla řeč. Setkali se zde osobně mj. Brion Vibber, Chuck Smith, Jacob Schwartz a Oleg Izyumenko.
	13. 10. 2003 Wikipedie v esperantu měla už přes 9000 článků a působilo v ní téměř 100 wikipedistů z 25 zemí.











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Jak_se_zrodila_česká_Wikipedie.pdf/24&oldid=297885“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 25. 2. 2024 v 19:40
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 25. 2. 2024 v 19:40.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








